
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

ORDINANZA N. 130 del 25/03/2025 
 

Settore: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE, SUP  
 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  
ED INTERDIZIONE AL TRANSITO VEICOLARE PRESSO LA PIAZZA 
D’ARMI  NORD LATO OVEST.    

 
 
 
Premesso che: 
- è pervenuta richiesta ns. prot. n  12606 del 12-03-2025  e successiva  integrazione  prot. n. 
14540 del 21-03-2025 presentata dal signor  Lorenzo BOLOGNESI  residente in Via Arena, 13 – 
45032 Bergantino (RO) C.F. BLG LNZ 93M24 A859Y , in qualità di titolare della  Ditta Lorenzo 
BOLOGNESI con sede in Via Arena, 13 Bergantino (RO; 
 
-che la succitata richiesta è finalizzata alla installazione  di  RUOTA PANORAMICA    in : 
  
  - piazza D’Armi  nord lato ovest   ( lato nord in fregio al viale alberato )   per il seguente periodo 
temporale: 
  - dalle ore 00,00  del 28 marzo 2025 alle ore 24,00 del 29 marzo 2025 per una superficie 
complessiva di mq. 3.300,00 ,tutta la piazza  per il montaggio.  
   
  - dalle ore 00,00 del 30-03-2025  alle ore 24,00 del  04-05-2025, per esercizio attivita’ per una 
superficie di mq. 361,00 
  
   - dalle ore 00,00  del 05 maggio 2025 alle ore 24,00 del 06 maggio 2025 per una superficie 
complessiva di mq. 3.300,00 , tutta la piazza per lo smontaggio.  
 
   - Piazzale Libertini  porzione sud  dalle ore 00,00 del 28-03-2025 alle ore 24,00  del 09-05-2025  
per una superficie complessiva di mq.  105,00 (sosta automezzi ) 
 
 
 Considerato che: 
-occorre a tale proposito procedere alla regolamentazione della circolazione stradale onde   
garantire la viabilita’ sia  veicolare che pedonale, in assoluta sicurezza; 
 
 Visto: -il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. recante il "Nuovo codice della strada"; 
 -il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i. recante il "Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del nuovo codice della strada."; 



 

 

 
             Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. della legge sull’Ordinamento degli enti 

Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
1) L’istituzione del divieto  di sosta  con rimozione forzata    ed interdizione al transito veicolare 
presso : 
  piazza D’Armi  nord lato ovest   ( lato nord in fregio al viale alberato )   per il seguente periodo 
temporale: 
  - dalle ore 00,00  del 28 marzo 2025 alle ore 24,00 del 29 marzo 2025 per una superficie 
complessiva di mq. 3.300,00 
 
  - dalle ore 00,00  del 05 maggio 2025 alle ore 24,00 del 06 maggio 2025 per una superficie 
complessiva di mq. 3.300,00 
 
  - Piazzale Libertini  porzione sud  dalle ore 00,00 del 28-03-2025 alle ore 24,00  del 09-05-2025  
per una superficie complessiva di mq.  105,00 (sosta automezzi ) 
 

DISPONE 
 
-che l’ organizzatore dell’evento /manifestazione  di cui in premessa predisponga e  posi : 
 
- la segnaletica   mobile di divieto di sosta con rimozione forzata almeno 48 ore prima , occultando 
l’eventuale segnaletica in contrasto; 
-l’eventuale segnaletica di interdizione veicolare / restringimento di carreggiata , in tempo utile; 
-che predisponga  e trasmetta la dichiarazione  in calce alla presente ; 
  
-che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 285/92 e s.m.i., sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
 

AVVISA 
 

- che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente ordinanza verrà sanzionato secondo 
quanto previsto dalle norme vigenti; 
-che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso al T.A.R. 
entro 60 giorni , ai sensi  del D.lgs. 02/07/2010, n. 104, per incompetenza, eccesso di potere o per 
violazione di  legge, oppure entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. n. 1199/71; 
-E’ abrogato ogni provvedimento che si ponga in contrasto con la presente ordinanza, la quale 
verra’ pubblicata all’Albo Pretorio on-line. 

================================================================================ 
 

  

Consegnare la dichiarazione sottostante regolarmente compilata e sottoscritta al Comando di 
Polizia Locale (anche tramite email: polizia.municipale@comune.chivasso.to.it) dopo il 
posizionamento della segnaletica temporanea.  
N.B.: LA MANCATA CONSEGNA COMPORTERÀ L’IMPOSSIBILITÀ DI APPLICAZIONE 
DELL’ORDINANZA INDICATA 

mailto:polizia.municipale@comune.chivasso.to.it


 

 

IL SOTTOSCRITTO ………………………………………………………………… IN QUALITÀ 

DI.................................................………………………………………………………........................ DICHIARA CHE I 

CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ...................................... ALLE ORE ...................... IN 

VIA……………………………………………… COME PREVISTO DALL’/DALLE ORDINANZA/E 

N°......................................................... 

DATA……………………………… FIRMA (leggibile) ………………………………………… 

 

================================================================================ 
   
  
 
 Il Dirigente   
 MARCO LAURIA  
 Firmato digitalmente 
 


